
NOWA SYTUACJA- PRZEDSZKOLE W DOMU… 

Domowa edukacja – jak powinna wyglądać? 

 

 

 

 

 

Jak się okazuje, kluczem do sukcesu jest prowadzenie zajęć podobnych do tych, do których dziecko jest przyzwyczajone 

 na co dzień. Nie możemy zakłócać rutyny malucha, którą do tej pory znał. 

Musimy pamiętać, aby czas spędzony w domu nie był czasem przed telewizorem, czy tabletem z puszczoną bajką.  

Maluch dalej powinien sprzątać swoje zabawki, codziennie sam się ubierać, a także rozwijać swoje umiejętności  

i zainteresowania. 

 

 

 

 



Jak spędzić czas z dzieckiem w domu? 

 

 

 

 

 

 

Pamiętajmy, że nie musimy animować całego czasu dziecka – na co dzień też tego nie robimy. 

 

 

 

Dajmy dziecku przestrzeń do własnych 

działań! – pytajmy, co ma ochotę zrobić. 

Malowanie, układanie wieży z klocków, czy 

ustawianie maskotek według wielkości, 

czy koloru to zajęcia, w które nie musimy się 

angażować. 
 

 

Dajmy odczuć dziecku, że cały 

czas jesteśmy przy nim i nawet 

jeśli samodzielnie maluje, 

zainteresujmy się tym, co 

przedstawia rysunek czy jakich 

kolorów chce używać. 

 

Najważniejsza jest organizacja 

pierwszych dni z dzieckiem w domu. 

Jeśli od samego początku dołożymy 

wszelkich starań i utrzymamy 

codzienne rytuały oraz obowiązki, to 

przejdziemy przez tę wyjątkową 

sytuację bez nadmiernego stresu dla 

dziecka i dla nas samych. 

    



Zaplanuj czas dziecka i podziel go na cztery etapy: 
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Sytuacje edukacyjne– będzie to np.: indywidualna praca dziecka 

z materiałami przekazanymi czy wskazanymi przez nauczyciela    

i według jego wskazówek, lub zajęcia zaproponowane przez 

Ciebie rodzica- łącząc ćwiczenia grafomotoryczne, matematyczne, 

manualne itd. 

 

 

Sport i zabawy ruchowe– w obecnej sytuacji to przede 

wszystkim wszelkiego rodzaju aktywności ruchowe możliwe  

do wykonania w warunkach domowych, w tym proste 

rozgrzewki/rozciągania. 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Obowiązki domowe - dziecko powinno być zaangażowane w 

sprzątanie, czy pomoc przy posiłkach, czasem  najbardziej żmudne 

prace domowe mogą przemienić się w atrakcyjną formę spędzania 

czasu, bo jest to czas spędzony wspólnie z rodziną. 

 

 

Rozrywka – to każda forma zabawy i odpoczynku, która 

minimalizuje poczucie braku kontaktu z rówieśnikami, to okazja 

do podzielenia się z dziećmi swoimi pasjami, czy wspólne gry 

planszowe. 



DROGI RODZICU, pamiętaj o:  
. 

             Zachęcaniu swojego dziecka do samodzielnej pracy;  

             Zorganizowaniu warunków do nauki w domu – pomieszczenia, lub kącika z 

biurkiem i dobrym oświetleniem; 

             Ustaleniu wspólnie z dzieckiem godzin na sytuacje edukacje , przeplatane 

odpoczynkiem (zabawa, sport, rozrywka) lub innymi aktywnościami, np. prace w 

domu lub na rzecz rodziny; 

            Nagradzaniu za pilność, systematyczność i samodzielną pracę; 

            Motywowaniu do samodzielnego działania- bądź obok ale nie wyręczaj! 

            Nadzorowaniu działań dziecka w sieci i rozmawianiu z nim o podejmowanych 

przez nie aktywnościach; 

                         Możliwości kontaktu z wychowawcą oraz innymi nauczycielami, na temat 

swoich spostrzeżeń czy wniosków, w szczególności tych dotyczących przebiegu 

uczenia na odległość, np. trudności technicznych, metod i technik pracy z dzieckiem, 

czy zasobów i możliwości sprzętowych dostępnych dla Twojego dziecka; 


